

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
PLANILHA DE ORÇAMENTO

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FINANCEIRA Nº 4500045860 COM A ITAIPU BINACIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR 2ª ETAPA NO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ENDEREÇO: ESTRADA RURAL MUNICIPAL DA LINHA DOIS IRMÃOS À SANTA LUZIA 2ª ETAPA
PÁTIO INTERNO DO BARRAÇÃO DE RECICLAGEL E SERVIÇÃO DE PASSAGEM DO LOTE 268-A

REFERENCIA	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (UNIT. COM BDI)	VALOR (UNIT. SEM BDI)	VALOR
		1	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA					TOTAL
SINAPI	74209	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M2	2,50	407,3		1018,25
DER 20/06/18	521500	1.2	CORTE E PREPARO DE CORDÃO PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	7420,00	2,98		22111,60
DER 20/06/18	521400	1.3	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	21147,00	9,75		206183,25
DER 20/06/18	535200	1.4	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DO CODÃO DE PEDRA	M	7420,00	9,95		73829,00
DER 20/06/18	532600	1.5	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO (16CM)	M2	21147,00	2,23		47157,81
DER 20/06/18	521450	1.6	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE POLIEDRICO	M2	21147,00	19,56		413635,32
DER 20/06/18	532650	1.7	ENCHIMENTO COM PÓ DE PEDRA/PEDRISCO PARA PAV. POLIEDRICO e=2CM	M2	4183,20	1,82		7613,42
DER 20/06/18	532650	1.8	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO e=2CM	M2	18076,80	0,62		11207,62
			SUB TOTAL					782756,27
			BDI ≤ 24,00% (DE ACORDO COM Acórdão 2622/2013-P TCU)					
			DATA BASE DA TABELA DER 20/06/2018 COM DESONERAÇÃO					
			TOTAL GERAL (Município e Itaipu Binacional)					782756,27

CÉU AZUL JULHO DE 2019


JOÃO YASUJI SAKAI
 Engenheiro Civil
 CREA PR 21735/D
 DECRETO 4930/2017